
Andrej Babiš byl u Macrona a sešel se s
nejbohatším mužem světa
- CZ24 News | 11. ledna 2023

ČESKO/FRANCIE: Bývalý český premiér a kandidát na prezidenta Andrej Babiš dnes navštívil Paříž,
kde se setkal s francouzským prezidentem Emmanuelem Macronem. Babiš oznámil, že spolu jednali
o válce na Ukrajině a o řešení energetické krize v Evropě. Jednání trvalo zhruba 40 minut. Ještě
předtím Babiše přijal na společné snídani miliardář Bernard Arnault, který je momentálně
nejbohatším mužem planety. Babiš zamýšlel, že navštíví i spisovatele Milana Kunderu a jeho
manželku. Nicméně při své zpáteční cestě se o setkání s Kunderou nezmínil.

Ohledně setkání sám Andrej Babiš publikoval příspěvek na svém facebookovém profilu.

„S Bernardem Arnaultem, nejbohatším mužem světa. Ve svých firmách Louis Vuitton, Dior,
Givenchy, Fendi, Moët & Chandon a dalších zaměstnává 200.000 lidí, hlavně ve Francii. Bavili jsme
se především o charitě a investicích do výzkumu ve zdravotnictví, ale samozřejmě i o celkové situaci
ve světě a válce na Ukrajině. Bylo to skvělé a měl jsem možnost poznat i jeho syna, ostatně všech pět
jeho dětí pracuje ve firmě, což je samozřejmě sen každého podnikatele. Strašně skromný a příjemný
pán,“ uvedl Babiš.

 

Babiš se při příležitosti cesty do Paříže setkal s prezidentem Macronem. Řešili Ukrajinu i situaci v
Evropě. Foto: Tým Andreje Babiše

 

https://cz24.news/andrej-babis-byl-u-macrona-a-sesel-se-s-nejbohatsim-muzem-sveta/
https://cz24.news/andrej-babis-byl-u-macrona-a-sesel-se-s-nejbohatsim-muzem-sveta/
https://echo24.cz/g/HzguZ/zpravy-domov-setkani-s-miliardarem-babis/1


Babiš se nechal slyšet, že se s francouzským miliardářem bavil především o charitě a investicích
do výzkumu ve zdravotnictví. Setkání hodnotil jako skvělé, dokonce měl podle jeho slov i možnost
poznat jeho syna, jednoho z pěti dětí úspěšného podnikatele. Tyto informace uvedl v úterý na svém
twitteru.

S Macronem o Ukrajině i energetické krizi v Evropě
Babišova návštěva se uskutečnila tři dny před prvním kolem českých prezidentských voleb. Někteří
prezidentští kandidáti varovali před zásahem do vnitřních záležitostí státu. Mluvčí Macronova úřadu
v pondělí řekla, že Babišova návštěva neznamená vyjádření Macronovy podpory před volbami.

Strávili jsme spolu s @EmmanuelMacron asi 40 minut. Zajímal jsem se o jeho názor na
ukončení války na Ukrajině a samozřejmě řešení energetické krize v Evropě. Na čtyři oči
jsme řešili všechna aktuální témata a evropskou agendu.

— Andrej Babiš (@AndrejBabis) January 10, 2023

„Strávili jsme spolu s panem prezidentem Macronem asi 40 minut. Zajímal jsem se o jeho názor
na ukončení války na Ukrajině a samozřejmě řešení energetické krize v Evropě. Na čtyři oči jsme
řešili všechna aktuální témata a evropskou agendu,“ uvedl Babiš.

Jsem rád, že si na mě nejvýznamnější evropský politik našel čas a máme spolu tak
přátelské vztahy ����� pic.twitter.com/QmLqTUcKMf

— Andrej Babiš (@AndrejBabis) January 10, 2023

Expremiér také poznamenal, že jsou s Macronem přátelé. „Vážím si toho, že si na mě našel čas
v Elysejském paláci, tak jak si ho pro mě našel i před nedávnem v Praze,“ dodal. Babiš
se s Macronem setkal na podzim v Praze v době neformálního summitu EU. Mluvili tehdy také
o evropských otázkách, o válce na Ukrajině a o energetické krizi.

Zhruba týden před sněmovními volbami v roce 2021 navštívil tehdejšího předsedu vlády Babiše
v České republice maďarský premiér Viktor Orbán. Navštívili spolu mimo jiné Ústecký kraj, kde
Babiš vedl volební kandidátku hnutí ANO.

Bavili jsme se především o charitě a investicích do výzkumu ve zdravotnictví, ale
samozřejmě i o celkové situaci ve světě a válce na Ukrajině.

— Andrej Babiš (@AndrejBabis) January 10, 2023

Babiš se vydal na cestu do Paříže jen pár dní před zahájením prvního kola voleb. Babiše v pondělí
zprostil Městský soud v Praze obžaloby v táhlé kauze Čapí hnízdo. Po zproštění žaloby vedly
Babišovy kroky do Brna v rámci své předvolební kampaně. Svoje plány ohledně setkání
s prezidentem zveřejnil na tiskové konferenci. „Z Brna letím do Paříže, kde si na mě najde čas pan
prezident Macron, potkáme se v Elysejském paláci,“ uvedl Babiš. Více jsme psali ZDE. „My jsme

https://twitter.com/EmmanuelMacron?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/AndrejBabis/status/1612780203033378817?ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/QmLqTUcKMf
https://twitter.com/AndrejBabis/status/1612791130311086081?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/AndrejBabis/status/1612741610864779264?ref_src=twsrc%5Etfw
https://echo24.cz/a/HBs9i/zpravy-domaci-prezidentske-volby-2023-babis-macron-elysejsky-palac-pariz


spolu v jedné frakci v Evropském parlamentu a Emmanuel Macron, jak je známo, je můj přítel,“
dodal Babiš s tím, že ho navštívil už v roce 2015 předtím, než Macron poprvé kandidoval
na prezidenta.

„Babiš Macrona zesměšní a zneužije pro svou kampaň,“
říkají Babišovi kritici
Český expremiér ve Francii vlastní luxusní nemovitosti. V souvislosti s nákupem vily Mougins
francouzský Soud pro vyšetřování závažné trestné činnosti (PNF) loni v srpnu zahájil předběžné
vyšetřování pro podezření z praní špinavých peněz a daňových úniků. Francouzská média na podzim
2021 po úniku důvěrných dokumentů, tzv. Pandora Papers, zkoumala i další Babišův majetek
ve Francii.

Babišovu návštěvu Emmanuela Macrona okomentovala také poslankyně Miroslava Němcová. „Je
přece jasné, že ho Andrej Babiš pouze zesměšní a zneužije pro svou kampaň: ‚Já a můj kamarád
Emanuel jsme jediní, kdo jedná a zařizuje mír a blahobyt.‘“ napsala Němcová na Twitteru a dodala:
„To fakt Macronovi poradci neví, která bije?“

Nevím, jak se stane, že prezident Francie přijme řadového poslance z ČR. Je přece jasné,
že ho AB pouze zesměšní a zneužije pro svou kampaň. :”Já a můj kamarád Emanuel jsme
jediní, kdo jedná a zařizuje mír a blahobyt.” To fakt Macronovi poradci neví, která bije?

— Miroslava Němcová (@Nemcova_Mirka) January 10, 2023

Ke kritice Babiše v Elysejském paláci se také přidala europoslankyně Veronika Vrecionová (ODS).
„Považuji za naprosto nevhodné, že se Macron schází 3 dny před prezidentskými volbami v České
republice s Babišem pod záminkou diskuse o jednání o míru na Ukrajině,“ prohlásila Vrecionová
s tím, že by se představitelé cizích států měli podobnému jednání vyvarovat. „Podle mě jde
o nepřijatelné zasahování do voleb,“ podotkla europoslankyně.

Babiš je podle Vrecionové navíc vyšetřován francouzskou prokuraturou z praní peněz v souvislosti
s nákupem nemovitostí. „Jeho hlavní protikandidát generál Petr Pavel byl vyznamenán Válečným
křížem francouzským prezidentem. To z celého setkání Babiše s Macronem dělá trochu úsměvnou
grotesku,“ poznamenala na Twitteru.

1/ Považuji za naprosto nevhodné, že se Macron schází 3 dny před prezidentskymi
volbami v ČR s Babišem pod záminkou diskuse o jednání o míru na Ukrajině.
Představitelé cizích států by se měli podobného jednání vyvarovat, protože jde podle mě
o nepřijatelné zasahování do voleb.

— Veronika Vrecionová (@vrecionova) January 10, 2023

Babiš se s Macronem sešel během nabitého programu summitu lídrů zemí EU loni na podzim
v Praze. Podle Babiše je Macron v současnosti nejdůležitější evropský politik. Tehdy spolu řešili
spolu aktuální témata, jako je válka na Ukrajině. S Babišem se setkal i lucemburský premiér Xavier
Bettel, kterého Babiš označil za přítele a který měl schůzku zorganizovat.

https://twitter.com/Nemcova_Mirka/status/1612601825848602625?ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/vrecionova/status/1612732241293021184?ref_src=twsrc%5Etfw


Babiš uvedl, že je Macron klíčový muž evropské politiky. „Dneska je to lídr Evropy, určitě mě budou
zajímat jeho rozhovory s prezidentem Joem Bidenem a jeho pohled na ten problém války na Ukrajině.
Celkově si toho považuji, že nejen, když byl tady v Praze, ale že i zítra budu mít tu čest s ním mluvit
jako s kolegou z frakce,“ řekl Babiš.

 

ZDROJ

https://echo24.cz/a/HzguZ/zpravy-domov-setkani-s-miliardarem-babis

